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Obchody Święta Wojska Polskiego

Dziś – na pamiątkę zwycięskiej Bitwy Warszawskiej w 1920 r. – obchodzimy święto Sił
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej. Wygrana polskiego wojska pod wodzą Marszałka
Józefa Piłsudskiego miała decydujące znaczenie dla losów wojny polsko–bolszewickiej –
zadecydowała o zachowaniu niepodległości kraju i uchroniła Europę Zachodnią przed
komunistyczną rewolucją.

– To było wielkie zwycięstwo, odniesione dzięki niezwykłemu bohaterstwu i oddaniu polskiego żołnierza; dzięki
mądrości i doświadczeniu dowódców – mówił Prezydent RP Andrzej Duda podczas defilady, która była kulminacją
obchodów Święta Wojska Polskiego.

     To nie była po prostu wygrana bitwa, to była bezapelacyjnie wygrana
polsko–sowiecka wojna, jedyna wojna, jaką przez 74 lata Rosja Sowiecka
przegrała, będąc formalnie stroną konfliktu zbrojnego. Tylko odradzająca
się Rzeczpospolita Polska zdołała pokonać Sowietów i Armię Czerwoną –
podkreślił.







Andrzej Duda zwrócił uwagę, że było to możliwe nie tylko dzięki wojskowym, ale też dzięki odpowiedzialności i
zjednoczeniu całej klasy politycznej. – Byli razem, byli w jednym celu, byli absolutnie zdeterminowani. Wszyscy:
politycy, żołnierze, obywatele – mówił.

    Zwyciężyli! Zwyciężyli siłą ducha, siłą oręża, siłą niezłomności,
mądrością, inteligencją, absolutną determinacją. To właśnie dlatego 15
sierpnia jest Świętem Wojska Polskiego, świętem zwycięstwa polskiego
oręża, zwycięstwa polskiego narodu, polskiego ducha. Ten etos nasi
żołnierze niosą w sobie do dzisiaj. Są w prostej linii spadkobiercami
tamtych bohaterów, którzy pokonali Sowietów, którzy pogonili ich na
wschód – akcentował.



CAŁE WYSTĄPIENIE

Prezydent zwrócił uwagę, że zapłacono za to zwycięstwo wysoką cenę – pochylaliśmy się wczoraj nad grobami
bohaterów, przywoływaliśmy wczoraj ich pamięć.

    Z tej historii musimy wyciągać wnioski – zaznaczył. – Musimy się tak
zabezpieczyć, tak uzbroić, by nigdy nikt nie odważył się nas napaść. To
wielkie zadanie, jakie stoi dziś przed rządzącymi – powiedział Prezydent
RP.

Andrzej Duda podziękował obecnej władzy za kontynuację polityki zapoczątkowanej w ostatnich latach, za
podpisane umowy na nowy sprzęt wojskowy. – Te zakupy i te programy są dzisiaj niezbędne. Ten sprzęt,
najnowocześniejszy na świecie, za chwilę tu przedefiluje. To wielka nasza duma i rosnąca gwarancja naszego
bezpieczeństwa – oświadczył.

– Cieszę się, bo z satysfakcją mogłem wczoraj podpisać ustawę, która pozwoli granicę i inne miejsca chronić
jeszcze lepiej, jeszcze sprawniej, także z podwyższeniem bezpieczeństwa polskiego żołnierza. To fundamentalnie
ważne – wskazywał, dziękując za przygotowanie i przegłosowanie tych przepisów. – Niebawem wejdą w życie.
Wierzę w to, że ułatwią ciężką służbę naszych żołnierzy; ułatwią jak najbardziej sprawną realizację zadań –
powiedział Prezydent.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/swieto-wojska-polskiego-wystapienie-prezydenta-rp,90249




Jak dodał, liczy też na to, że wkrótce zostanie uchwalona, wniesiona do parlamentu z prezydenckiej inicjatywy,
ustawa reformującą system kierowania i dowodzenia, a także reagowania polskiego państwa w sytuacjach
zagrożenia. – To są wnioski z kryzysu, z jakim mamy do czynienia od trzech lat. Liczę na to, że w ramach tej
wspólnej i jednolitej polityki bezpieczeństwa będę mógł tę ustawę wkrótce podpisać. By polski żołnierz i polski
funkcjonariusz mógł służyć sprawniej i lepiej – mówił Andrzej Duda.

Złożył też życzenia wszystkim żołnierzom, pracownikom sił zbrojnych oraz ich rodzinom.

Po wystąpieniu Prezydenta wystrzelono 25 salw armatnich z okazji 25. rocznicy przystąpienia Polski do NATO.

Andrzejowi Dudzie towarzyszyli Szef BBN Jacek Siewiera oraz Ministrowie Andrzej Dera i Wojciech Kolarski.







Andrzej Duda dziękował także za inicjatywę śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego przywrócenia w Polsce defilady z
okazji Święta Wojska Polskiego. Po to, żeby cały naród mógł oddać szacunek polskim żołnierzom, by mógł ten
szacunek pokazać. Temu właśnie służy defilada – zaznaczył.



Dzisiejsza defilada była kulminacją centralnych obchodów Święta Wojska Polskiego.

Na warszawskiej Wisłostradzie maszerowało ponad dwa i pół tysiąca żołnierzy Wojska Polskiego, a także ze
Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii i Rumunii. Towarzyszył im przelot 23 statków powietrznych oraz pokaz
ponad dwustu jednostek polskiego i zagranicznego sprzętu wojskowego.

Rano Prezydent RP Andrzej Duda w towarzystwie Ministrów: Szefa BBN Jacka Siewiery i Wojciecha Kolarskiego
oddał hołd Marszałkowi Piłsudskiemu, składając wieniec przed jego pomnikiem przy Belwederze.



W Katedrze Polowej Wojska Polskiego Prezydent wraz z Pierwszą Damą wzięli udział we mszy św. za ojczyznę i
polskich żołnierzy.

Parze Prezydenckiej towarzyszyli Szef BBN Jacek Siewiera oraz Ministrowie Andrzej Dera i Wojciech Kolarski.



W południe przy Grobie Nieznanego Żołnierza na Placu im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie odbyła się
uroczysta zmiana posterunku honorowego przed Grobem Nieznanego Żołnierza z udziałem przedstawicieli
najwyższych władz państwowych.



Wieczorem na fasadzie Pałacu Prezydenckiego została wyświetlona okolicznościowa iluminacja.
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